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Majdan Królewski, 27.03.2023r.  

Znak sprawy: ZP.BIF.271.1.2023  

 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

 

Dotyczy postpowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji 

na zadaniu pn.: „Budowa i modernizacja gminnej infrastruktury  drogowej w gminie Majdan 

Królewski”  poprzez: 

Zadanie 1:Rozbudowa drogi gminnej w Brzostowej Górze 104099 R „Droga do Krząstków” 

Zadanie 2: Budowa drogi gminnej w Hucie Komorowskiej „Żwirownia – Sumarówka”  

 

Ogłoszenie w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 2023/BZP 00129351 z dnia 10.03.2023r.  

Ogłoszenie o  zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych 2023/BZP 00151954 z dnia 

27.03.2023 r. 

Ogłoszenie o zamówieniu – Roboty  

 

Zamawiający na podst. art. 284 ust. 2 informuje, iż w toku w/w postępowania  w dniu 23.03.2023 r. 

zostały zadane pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. W związku z powyższym 

działając zgodnie z art. 284 ust. 6 Ustawy z dnia11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2022 poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań wraz 

z wyjaśnieniami : 

 

Pytanie 1 

SWZ  

W rozdz. XII pkt. 10 ppkt g. jest: 

„W przypadku, gdy Wykonawca zamierza powierzyć część zamówienia podwykonawcom 

winien dołączyć do oferty oświadczenie o podwykonawcach – załącznik nr 4 do SWZ.” 

natomiast w pkt 17 ppkt d) tego samego rozdziału mamy zapis: 

„Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia dołączają do oferty oświad-

czenie, z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają poszczegól-

ni Wykonawcy - załącznik nr 4 do SWZ”. 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający w rozdziale XII pkt 17 ppkt d) koryguje zapis winno być: 

„Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia dołączają odpowiednio do 

wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo do oferty oświadczenie, z którego 

wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają poszczególni wykonawcy 

zgodnie z art. 117 ust. 4 ustawy” 

 

Pytanie 2 

 

Prosimy wyjaśnienie rozbieżności dot. zasad rozliczeń. W SWZ w rozdz. IV jest podane, że 

wypłata nastąpi w dwóch transzach, gdzie pierwsza transza jest w wysokości nie wyższej niż 

50 % kwoty dofinansowania, a druga transza jest w wysokości pozostałej do zapłaty kwoty 

dofinansowania. Natomiast w projekcie umowy w par. 8 mowa jest o trzech transzach: 

1) „pierwsza transza (faktura częściowa) w wysokości 5% całkowitego wynagrodzenia 

brutto 
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2) druga transza (faktura częściowa) w wysokości 46% całkowitego wynagrodzenia 

brutto, 

3) trzecia transza (faktura końcowa) w wysokości 49% całkowitego wynagrodzenia 

brutto,” 

Odpowiedź 

 

Zamawiający informuje iż na powyższe zadanie inwestycyjne otrzymał dofinansowanie ze środków 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 95% wartości 

całej Inwestycji, natomiast wkład własny Zamawiającego stanowi 5% wartości całej Inwestycji.  

W SWZ w rozdz. IV opisano kwotę dofinansowania jąka Zamawiający otrzyma i że wypłata jej 

nastąpi w dwóch transzach, gdzie pierwsza transza jest w wysokości nie wyższej niż 50% kwoty 

dofinansowania, a druga transza jest w wysokości pozostałej do zapłaty kwoty dofinansowania.  

W projekcie umowy w par. 8 mowa jest o trzech transzach, gdzie pierwsza transza (faktura 

częściowa) w wysokości 5% - stanowi wkład własny Zamawiającego, natomiast  transza druga i 

trzecia odnoszą się do kwoty dofinansowania. 

Warunkiem wypłaty dofinansowania jest wypłacenie udziału własnego w kwocie min. 5 % wartości 

inwestycji, co Zamawiający uwzględnił w warunkach płatności. 

 

Pytanie 3 
 

Prosimy o udostępnienie warunków technicznych zabezpieczenia sieci oraz uzgodnienia projektów. 
 

Odpowiedź 

  
Wykonawca  w cenie oferty kalkuluje wszelkie elementy niezbędne do wykonania zamówienia, 

Warunki techniczne zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. 

 

Pytanie 4 
 

Czy Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące możliwego terminu rozpoczęcia realizacji 

przedmiotu zamówienia po dniu 15.08.2023r? 
 

Odpowiedź 

  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące możliwego terminu rozpoczęcia realizacji 

przedmiotu zamówienia po dniu 15.08.2023 

 

Zadanie 1:  Rozbudowa drogi gminnej w Brzostowej Górze 104099 R „Droga do Krząstków 

 

Pytanie 5 

Ze względu na rozbieżności w dokumentacji proszę o sprecyzowania typu mieszanki mineralno-

asfaltowej dla warstwy ścieralnej na ciągu pieszo-rowerowym, tj. AC 11S zgodnie z przedmiarem 

czy AC 8S zgodnie z przekrojem i opisem 

 

Odpowiedź 

  
Wykonawca powinien skalkulować w ofercie wykonanie chodnika z mieszanki mineralno-

asfaltowej dla warstwy ścieralnej na ciągu pieszo-rowerowym, tj. czy AC 8S zgodnie z przekrojem 

i opisem 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie podbudowy stabilizowanej cementem na jezdni metodą 

„mieszania na miejscu”? 
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Odpowiedź 

  
Wykonawca powinien skalkulować w ofercie wykonanie podbudowy stabilizowanej cementem   na 

jezdni metodą „mieszania na miejscu”. 

 

Pytanie 7 
 

Zgodnie z przedmiarem należy wykonać stabilizację Rm=2,5 MPa, natomiast w STWiORB s. 55 

określono C3/4<6MPa na konstrukcji poszerzenia jezdni oraz C5/6<10MPa na ciągu pieszo-

rowerowym i zjazdach. Ze względu na rozbieżności proszę o jednoznaczne sprecyzowanie klasy 

stabilizacji na jezdni i ciągu pieszo-rowerowym 

 

Odpowiedź 
   

Wykonawca powinien skalkulować w ofercie wykonanie podbudowy stabilizowanej cementem   o 

wytrzymałości Rm=2,5 MPa. 

 

Pytanie 8 
 

Z wyliczeń Wykonawcy wynika, iż należy wykonać dodatkowo ok. 280 m2 nawierzchni zjazdów. Czy 

Zamawiający potwierdza konieczność wykonania ww. robót.  
 

Odpowiedź 

 

Wykonawca  w cenie oferty kalkuluje wszelkie elementy niezbędne do wykonania zamówienia. 

Wykonanie zjazdów zgodnie z SWZ oraz dokumentacją i przedmiarami robót. Należy skalkulować 

nawierzchnie bitumiczna na zjazdach od krawędzi jezdni do krawędzi chodnika. 

 

Pytanie 9 

 

Czy należy wykonać umocnienie skarp płytami ażurowymi zgodnie z PZT? Jeśli tak, proszę 

o uwzględnienie ww. robót w przedmiarze 

 

Odpowiedź 

 

Wykonawca w cenie oferty musi objąć wszystkie roboty konieczne do zrealizowania zamówienia. 
 

Dotyczy  Zadanie 2. „Budowa drogi gminnej w Hucie Komorowskiej „Żwirownia – Sumarówka” 

 

Pytanie 10 
 

Proszę o jednoznaczne określenie grubości podbudowy stabilizowanej cementem Rm=2,5MPa, tj. 

należy wykonać warstwę grubości 15 cm zgodnie z przedmiarem czy 20 cm zgodnie z przekrojem i 

opisem? 
 

Odpowiedź 

 

Wykonawca w cenie oferty musi objąć wszystkie roboty konieczne do zrealizowania zamówienia, 

należy wykonać warstwę grubości 15 cm zgodnie z przedmiarem 
 

Pytanie 11 
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Dotyczy poz. 10 d.2 proszę o potwierdzenie, iż należy wykonać podbudowę stabilizowaną cementem 

na odcinku km 0+549-0+810, ponieważ taka podbudowa nie została uwzględniona na przekroju i w 

opisie, natomiast znajduje się w przedmiarze. 
 

Odpowiedź  

 

Wykonawca w cenie oferty musi objąć wszystkie roboty konieczne do zrealizowania zamówienia, 

należy wykonać warstwę grubości 15 cm zgodnie z przedmiarem 

 

Pytanie 12 

 

Dotyczy poz. 11 d.3 proszę o potwierdzenie, iż należy wykonać podbudowę z kruszywa na odcinku 

km 0+549-0+810 (pow. 1 155 m2), ponieważ taka podbudowa nie została uwzględniona na prze-

kroju i w opisie, natomiast znajduje się w przedmiarze. 

 

Odpowiedź 

 

Wykonawca w cenie oferty musi objąć wszystkie roboty konieczne do zrealizowania zamówienia, 

należy wykonać podbudowę z kruszywa na odcinku km 0+549-0+810 (pow. 1 155 m2) zgodnie z 

przedmiarem 

 

Pytanie 13 

 

Zgodnie z przekrojem i opisem grubość warstwy wiążącej na odcinku km 0+549-0+810 powinna 

wynosić 5 cm, natomiast w przedmiarze ujęto ww. warstwę grubości 7 cm. Jakiej grubości warstwę 

należy wykonać? 

 

Odpowiedź 

 

Wykonawca w cenie oferty musi objąć wszystkie roboty konieczne do zrealizowania zamówienia, 

grubość warstwy wiążącej powinna wynosić 7cm 

 

Pytanie 14 

 

Zgodnie z przekrojem i opisem grubość warstwy ścieralnej na odcinku km 0+549-0+810 powinna 

wynosić 4 cm, natomiast w przedmiarze ujęto ww. warstwę grubości 5 cm. Jakiej grubości warstwę 

należy wykonać? 

 

Odpowiedź 

 

Wykonawca w cenie oferty musi objąć wszystkie roboty konieczne do zrealizowania zamówienia, 

grubość warstwy ścieralnej na odcinku km 0+549-0+810 powinna wynosić 5 cm zgodnie z 

przedmiarem 

 

 

 

Jednocześnie Zamawiający działając zgodnie z art.286 ust. l Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 

prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 z późn. zm.), modyfikuje treść Specyfikacji 

Warunków Zamówienia w następujący sposób: 
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Przed modyfikacją Po modyfikacji 
Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział XII Opis 

sposobu przygotowania ofert oraz dokumentów wy-

maganych przez zamawiającego w SWZ,  pkt 

17. Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udziele-

nie zamówienia: 

a) W przypadku, o którym mowa w pkt 10 ppkt c, 

wykonawcy ustanawiają pełnomocnika do repre-

zentowania ich w postępowaniu o udzielenie za-

mówienia albo do reprezentowania w postępowa-

niu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia pu-

blicznego. 

b) Pełnomocnictwo należy załączyć do oferty. 

c) Zamawiający nie może wymagać od wykonaw-

ców wspólnie ubiegających się o udzielenie za-

mówienia posiadania określonej formy prawnej w 

celu złożenia oferty lub wniosku o dopuszczenie 

do udziału w postępowaniu. 

d) Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udziele-

nie zamówienia dołączają do oferty oświadczenie, 

z którego wynika, które roboty budowlane, dosta-

wy lub usługi wykonają poszczególni Wykonawcy 

- załącznik nr 4 do SWZ 

e) W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegają-

cych się o udzielenie zamówienia, oświadczenie o 

którym mowa w pkt 10. ppkt  d oraz ppkt  e SWZ 

składa każdy z Wykonawców. Oświadczenia te po-

twierdzają brak podstaw wykluczenia oraz speł-

nianie warunków udziału w zakresie, w jakim każ-

dy z Wykonawców wykazuje spełnianie warunków 

udziału w postępowaniu 

f) Zamawiający w stosunku do wykonawców 

wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówie-

nia, w odniesieniu do warunku dotyczącego zdol-

ności technicznej lub zawodowej – dopuszcza 

łączne spełnianie warunku przez Wykonawców 

g) Przepisy dotyczące wykonawcy stosuje się od-

powiednio do wykonawców wspólnie ubiegają-

cych się o udzielenie zamówienia. 

Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział XI Opis 

sposobu przygotowania ofert oraz dokumentów 

wymaganych przez zamawiającego w SWZ,  pkt 

17. Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o 

udzielenie zamówienia: 

a) W przypadku, o którym mowa w pkt 10 ppkt 

c, wykonawcy ustanawiają pełnomocnika do re-

prezentowania ich w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo do reprezentowania w postę-

powaniu i zawarcia umowy w sprawie zamó-

wienia publicznego. 

b) Pełnomocnictwo należy załączyć do oferty. 

c) Zamawiający nie może wymagać od wyko-

nawców wspólnie ubiegających się o udziele-

nie zamówienia posiadania określonej formy 

prawnej w celu złożenia oferty lub wniosku o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu. 

d) „Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzie-

lenie zamówienia dołączają odpowiednio do 

wniosku o dopuszczenie do udziału w postę-

powaniu albo do oferty oświadczenie, z które-

go wynika, które roboty budowlane, dostawy 

lub usługi wykonają poszczególni wykonawcy 

zgodnie z art. 117 ust. 4 ustawy” 

e) W przypadku Wykonawców wspólnie ubiega-

jących się o udzielenie zamówienia, oświad-

czenie o którym mowa w pkt 10. ppkt  d oraz 

ppkt  e SWZ składa każdy z Wykonawców. 

Oświadczenia te potwierdzają brak podstaw 

wykluczenia oraz spełnianie warunków udzia-

łu w zakresie, w jakim każdy z Wykonawców 

wykazuje spełnianie warunków udziału w po-

stępowaniu 

f) Zamawiający w stosunku do wykonawców 

wspólnie ubiegających się o udzielenie zamó-

wienia, w odniesieniu do warunku dotyczącego 

zdolności technicznej lub zawodowej – dopusz-

cza łączne spełnianie warunku przez Wykonaw-

ców 

g) Przepisy dotyczące wykonawcy stosuje się 

odpowiednio do wykonawców wspólnie ubiega-

jących się o udzielenie zamówienia. 

Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział XI. Termin 

związania z ofertą 

1. Wykonawca jest związany ofertą nie dłużej niż 30 

dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy 

czym pierwszym dniem terminu związania ofertą 

jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

tj. do 26.04.2023 r 

Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział XI. Ter-

min związania z ofertą 

1. Wykonawca jest związany ofertą nie dłużej niż 30 

dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy 

czym pierwszym dniem terminu związania ofertą 

jest dzień, w którym upływa termin składania 

ofert. tj. do 29.04.2023 r 

Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział XIII.  Spo-

sób i termin składania ofert  

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy 

umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział XIII.  

Sposób i termin składania ofert  

2. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy 

umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

http://platformazakupowa.pl/
http://platformazakupowa.pl/
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https://platformazakupowa.pl/pn/majdankrolews

ki w myśl Ustawy na stronie internetowej prowa-

dzonego postępowania do dnia 28.03.2023 r.  do 

godziny 11:00. 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/majdankrole

wski w myśl Ustawy na stronie internetowej pro-

wadzonego postępowania do dnia 31.03.2023 r.  

do godziny 11:00. 

 

Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział XIV. Termin 

otwarcia ofert: 

1) Otwarcie ofert następuje po upływie terminu 

składania ofert tj. 28.03.2023 o godzinie 12:00 

  

Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział XIV. Ter-

min otwarcia ofert: 

1) Otwarcie ofert następuje po upływie terminu 

składania ofert tj. 31.03.2023 o godzinie 

12:00 

  

 

 
Powyższe informacje należy uwzględnić przy przygotowaniu oferty. 

 

Terminy składania i otwarcia ofert ulegają zmianie. 

 

Zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/BZP 00129351 z dnia 

10.03.2023r r. W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp zamieścił 

w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, a dokonaną zmianę udostępnia na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

Niniejsze pismo wraz z załącznikami stanowi integralną część SWZ nr ZP.BIF.271.1.2023. 
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